Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 17 апреля 2023 г.
	с. Бея
	№ ___

	Об удовлетворении протеста и.о. прокурора Бейского района и внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест и.о. прокурора Бейского района от 22.03.2023 № 7-2-2023 на ч. 2 ст. 14 решения Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район», статьёй 17 Устава муниципального образования Бейский район,

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест и.о. прокурора Бейского района от 22.03.2023      № 7-2-2023 на ч. 2 ст. 14 решения Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район».
2. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район» следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 14  изложить в новой редакции:
«2. Проект местного бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Бейский район;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования Бейский район;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
2) в статье 28:
а) пункт 5 признать утратившим силу;
3) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«Совет депутатов рассматривает годовой отчет об исполнении местного бюджета и по результатам рассмотрения принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении местного бюджета.».
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Масалович М.В.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков

[bookmark: P41][bookmark: _GoBack]